
 
 

 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

 

VISTO  il bando emanato dalla Magnifica Rettrice dell’Università degli Studi di Messina con 

D.R. 2840 prot. 154991 del 12/11/2025 recante procedure valutative ai sensi dell’art. 

24, comma 6, della legge n. 240/2010 che indica, tra gli altri, la chiamata di n. 1 

professore di prima fascia GSD 14/GSPS-05 (Sociologia generale) SSD GSPS-05/A 

(Sociologia generale), richiesto da questo Dipartimento; 

 

VISTA  la nota della Magnifica Rettrice prot. 167589 del 05/12/2025 con la quale si comunica 

che, per la selezione di cui trattasi, risulta pervenuta un'unica domanda di 

partecipazione; 

 

VISTO  l’art. 10, co. 5, del vigente regolamento dell’Università degli Studi di Messina, 

relativo alla chiamata dei professori di I e II fascia; 

 

DECRETA 

 

di designare quali componenti della Commissione istruttoria di cui all’art. 10, co. 5, del regolamento 

relativo alla chiamata dei professori di I e II fascia; 

- il prof. Giovanni Moschella, afferente al Dipartimento di Scienze politiche e giuridiche, 

professore di I Fascia (SSD GIUR-05/A), quale delegato del Direttore pro-tempore; 

- il prof. Pietro Saitta, afferente al Dipartimento di Scienze cognitive, psicologiche, 

pedagogiche e degli studi culturali, professore di Prima Fascia (SSD GSPS-05/A); 

- la prof.ssa Provvidenza Pelleriti, afferente al Dipartimento di Scienze politiche e giuridiche, 

professoressa di I Fascia (SSD GSPS-03/B). 

 

Messina, 15/12/2025 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Alessandro Morelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente Decreto sarà ratificato nella prossima adunanza del Consiglio di Dipartimento di Scienze 

Politiche e Giuridiche. 

https://www.unime.it/ateneo/amministrazione/organizzazione/organizzazione-uffici/dipartimento-di-scienze-cognitive-0
https://www.unime.it/ateneo/amministrazione/organizzazione/organizzazione-uffici/dipartimento-di-scienze-cognitive-0

		2025-12-15T12:20:49+0000
	Alessandro Morelli




